
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2018-PGE
Objeto: prorrogação da vigência e redução na ordem de 25% (vinte e cinco 
por cento) do valor do contrato nº 035/2018-PGE
Vigência: 18/10/2021 à 18/10/2022
Valor: O valor mensal do presente contrato passará a ser de R$ 1.248,00 
(Hum mil e duzentos e quarenta e oito reais), perfazendo o valor global na 
ordem de R$ 14.976,00 (quatorze mil e novecentos e setenta e seis reais).
Data da Assinatura: 14/10/2021
Dotação Orçamentária: UG 25101, Funcional Programática 
25101.03.122.1297.8338, Elemento de Despesa: 339039 e Fonte: 0101.
Contratado: ELEVADORES HEXCEL LTDA
CNPJ/MF nº 10.599.628/0001-09
Endereço: Rua Diogo Moia, número 868, Bairro: Umarizal, Belém do Pará, 
CEP 66.055-170
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 716771

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Manutenção preventiva e corretiva de Grupo Gerador, à Diesel, de emer-
gência automático Cummins/Stanford 500KVA, 220/127V, 60Hz, com for-
necimento de todo material necessário, para atender as necessidades da 
Procuradoria-Geral do Estado, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data da abertura: 29/10/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039 e 339030, Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 716579
..

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 145/2021 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/846484
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ELIENAI DE FIGUEIREDO PINHEIRO, Matrícula, 
5918503-2, CPF 708.736.902-49, para atuar como Fiscal do Contrato 
017/2021-SEAC, firmado com a Empresa – FF DE ALENCAR EIRELLI, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 09.165.782/0001-93, cujo objetivo é fornecimento 
de material de expediente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 717167
PORTARIA. N° 148/2021 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/846484
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JODSON FERREIRA RIBEIRO, Matrícula, 5959650-1, 
CPF 685.934.302-87, para atuar como Fiscal do Contrato 022/2021-SEAC, 
firmado com a Empresa – APOLO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 02.567.637/0001-90, cujo objetivo é fornecimento de material 
de expediente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 717173

PORTARIA. N° 146/2021 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/846484
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERSON THOME DOS SANTOS, Matrícula, 
5960443-1, CPF 600.237.672-00, para atuar como Fiscal do Contrato 
018/2021-SEAC, firmado com a Empresa – NEO BRS COMÉRCIO DE ELE-
TRODOMÉSTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.041.480/0001-
88, cujo objetivo é fornecimento de material de expediente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 717169
PORTARIA. N° 149/2021 – GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA No 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
CONSIDERANDO o Prot. 2021/846484
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JODSON FERREIRA RIBEIRO, Matrícula, 5959650-1, 
CPF 685.934.302-87, para atuar como Fiscal do Contrato 023/2021-SEAC, 
firmado com a Empresa – MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.920.842/0001-
95, cujo objetivo é fornecimento de material de expediente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 717175

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 147/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores/pe-
ríodos abaixo relacionados:

MATR FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5935868-4 GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA 04/05/2020 A 03/05/2021 27/12/2021 A 25/01/2022

5956750-1 ANA CLAUDIA LOPES DE LIMA 09/09/2020 A 08/09/2021 13/12/2021 A 11/01/2022

5956143-1 WALBER RAYLON GOUVEIA DA SILVA 31/07/2020 A 30/07/2021 01/12/2021 A 30/12/2021

5918503-2 ELIENAI DE FIGUEIREDO PINHEIRO 28/10/2020 A 27/10/2021 01/12/2021 A 30/12/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 15 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 717179

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 150/2021-GAB/SEAC
BELÉM PA, 15 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e


